
 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”CNPJ: 

48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100Av. Gabriel 

Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 Guaíra - Estado de 

São Paulo 
www.guaira.sp.gov.br  compras@guaira.sp.gov.br  

 

1 

 

PROCESSO Nº 147/2021  

EDITAL Nº 97/2021 

Pregão Eletrônico nº 36/2021 

Objeto: AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE FORMATO A4 

 

Aos 05 dias do mês de novembro do ano de 2021, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de 

Guaíra/SP, CNPJ - 48.344.014/0001-59, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo 

Pregoeiro(a), Sr(a). ELIANA PAULO QUIRINO, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada 

pelos Sr(a)s. ANDREA APARECIDA SOUZA LEAL VALENTIM e GEORGE GARCIA 

RIBEIRO, com o objetivo de adquirir AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE FORMATO A4, 

conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

 

Empresas Participantes: 

 

Razão Social  CNPJ Qualificação 

ME/EPP 

Campos Lombardi Comercio Ltda 37.652.973/0001-15 Sim 

Procomp Prod e Serv de Informatica Ltda 51.920.700/0001-35 Não 

KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA 96.507.728/0001-83 Sim 

 

Lotes: 

 

Lote 1 - PAPEL SULFITE BRANCO - TAMANHO A4    

Participação Licitante: Ampla participação  

Situação Adjudicado  

 

Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: Campos Lombardi Comercio Ltda 

CPF/CNPJ: 37.652.973/0001-15 

Valor da Oferta:250,00 

Marca do Produto: Chamex 

                                                                                                                                                                                                

Empresa: Procomp Prod e Serv de Informatica Ltda 

CPF/CNPJ: 51.920.700/0001-35 

Valor da Oferta:170,00 

Marca do Produto: CHAMEX SOLUTION 

                                                                                                                                                                                                

Empresa: KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA 

CPF/CNPJ: 96.507.728/0001-83 

Valor da Oferta: 189,00 

Marca do Produto: ONE-SUZANO 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”CNPJ: 

48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100Av. Gabriel 

Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 Guaíra - Estado de 

São Paulo 
www.guaira.sp.gov.br  compras@guaira.sp.gov.br  

 

2 

 

                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ôes):  
Nenhum participante desclassificado. 

  

Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora 

Valor 

do 

Lance 

KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA 
96.507.728/0001-

83 
05/11/2021 09:19:12 168,30 

Procomp Prod e Serv de Informatica Ltda 
51.920.700/0001-

35 
05/11/2021 09:20:09 166,00 

KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA 
96.507.728/0001-

83 
05/11/2021 09:20:36 164,30 

Procomp Prod e Serv de Informatica Ltda 
51.920.700/0001-

35 
05/11/2021 09:20:50 162,65 

KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA 
96.507.728/0001-

83 
05/11/2021 09:21:05 161,00 

Procomp Prod e Serv de Informatica Ltda 
51.920.700/0001-

35 
05/11/2021 09:21:17 159,39 

KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA 
96.507.728/0001-

83 
05/11/2021 09:21:37 156,80 

Procomp Prod e Serv de Informatica Ltda 
51.920.700/0001-

35 
05/11/2021 09:21:48 155,23 

KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA 
96.507.728/0001-

83 
05/11/2021 09:23:06 153,65 

Procomp Prod e Serv de Informatica Ltda 
51.920.700/0001-

35 
05/11/2021 09:23:54 152,11 

KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA 
96.507.728/0001-

83 
05/11/2021 09:24:14 150,55 

Procomp Prod e Serv de Informatica Ltda 
51.920.700/0001-

35 
05/11/2021 09:24:33 149,00 

KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA 
96.507.728/0001-

83 
05/11/2021 09:24:54 147,50 

 

Recursos   
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

  

  

Lote 2 - PAPEL SULFITE BRANCO - TAMANHO A4    

Participação Licitante: Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)  

Situação: Fracassado  

Motivo: Por ser cota reservada deve haver no mínimo 3 licitantes, como não há o lote será 

fracassado, e encaminhado ao setor solicitante, caso seja necessário será aberto processo para 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”CNPJ: 

48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100Av. Gabriel 

Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 Guaíra - Estado de 

São Paulo 
www.guaira.sp.gov.br  compras@guaira.sp.gov.br  

 

3 

 

aquisição deste lote.  

 

Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA 

CPF/CNPJ: 96.507.728/0001-83 

Valor da Oferta: 189,00 

Marca do Produto: ONE-SUZANO 

                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ôes):  
Nenhum participante desclassificado. 

  

Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

 

Recursos   
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

  

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro 

resolve: 

 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: 08hs, 

do dia 11 de novembro de 2021, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de 

Apoio. 

 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

 
Comissões / Portarias: 

 
 

 

__________________________________________ 

GEORGE GARCIA RIBEIRO 

CPF.: 338.996.018-07 

RG.: 43.535.857-1 

Cargo: Equipe de Apoio 

PORTARIA: 6007 DE 07/07/2021 

 

 

________________________________________ 

ANDREA APARECIDA SOUZA LEAL 

CPF.: 245.671.728-76 

RG.: 28.076.007-3 

Cargo: Equipe de Apoio 

PORTARIA: 6007 DE 07/07/2021 

 

 

________________________________________ 

ELIANA PAULO QUIRINO 

CPF.: 329.172.318-07 

RG.: 40.154.330-4 

Cargo: Pregoeiro 

PORTARIA: 9876 DE 11/11/2019 

 

 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br

